



سرویس سیاسی —علی صوفی گفت: زمنه‌مهایی می‌شود که کار گزاران از آقای علی لاریجانی حمایت می‌کنند. در واقع آنها پدشاه نمی‌آید که از یک نیروی کاملاً اصولگرا به نام لاریجانی حمایت کنند. آنها عملگرا هستند و اگر ببینند که اجماع اصلاح‌طلبان بر آقای عارف است و احتمال رأی آوری عارف هم بالاست-حتما از لاریجانی به سمت عارف می‌آیند و با تعیین شروطی از او حمایت می‌کنند.

هر چه به انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰ نزدیک می‌شویم، نام افرادی که احتمال حضورشان در انتخابات وجود دارد بیشتر شنیده می‌شود؛مشخصا محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس دهم و آخرین رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان که گفته می‌شود، استعفایش از این شورا و حتی شرکت نکردش در انتخابات مجلس برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری بوده‌است اما به تازگی موضوع فراتر از این بحث‌ها رفته و شنیده می‌شود که او حتی ستاد انتخاباتی‌اش هم تشکیل شده است. فرید مدرسی در توتیتی ضمن انتشار این خبر گفته است که مسئول این ستاد هم محمدرضا تاجیک است.

علسی صوفی، وزیر دولت اصلاحات و عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان درباره احتمال حضور عارف در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ گفت: «طلاعی از تشکیل ستاد آقای عارف ندارم اما ایشان از قبل خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ آماده کرده‌است. آقای عارف و آقای جهانگیری با توجه به آنکه به ترتیب در دو انتخابات سال‌های ۹۲ و ۹۶ نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شدند و توانستند از سد شورای نگهبان عبور کنند و حتی در مناظره‌های تلویزیونی هم شرکت کنند، می‌توانند در انتخابات ۱۴۰۰ هم بیایند و چندان چنین موضوعی دور از ذهن نیست.» او در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاح‌طلبان و بدنه اجتماعی این جریان به عارف اقبال‌نشان می‌دهند یا خیر، تصریح کرد: «اینکه اصلاح‌طلبان به آقای عارف گرایش دارند یا نه، بستگی به آن دارد که چه نامزدهایی با عنوان اصلاح‌طلب وارد صحنه انتخابات می‌شوند و بتوانند تأیید صلاحیت خود را از شورای نگهبان بگیرند. آنچه مسلم است این است که اگر اصلاح‌طلبان نامردی داشته باشند پشش می‌ایستند و حمایت می‌کنند. اصلاح‌طلبان دری صندوق رأی و نتیجه انتخابات اهمیت بسیار زیادی قائلند و حتما تمام تلاش‌شان را می‌کنند که در انتخابات موثر باشند و اگر چند نامزد اصلاح‌طلب به میدان آیند حتما با سازکارهایی اصلاح‌طلبان بر یک نامزد به اجماع می‌رسند.»

صوفی ادامه داد: «از سال ۹۴ تاکنون نمایان‌نشان داده‌اند که دنبال اجماع‌سازی بوده‌اند. استراتژی شورای عالی هم همین بوده‌است. حزب کارگزاران سازندگی هم عضوی از شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان است و اعضای این حزب تا امروز با وجود همه اختلاف نظرهایی که بر برخی اعضا دارند ثابت کرده‌اند که در نهایت به تصمیم جمعی احترام می‌گذارند؛ بنابراین این اطمینان وجود دارد که در نهایت همه اصلاح‌طلبان با یکدیگر به اجماع می‌رسند. از سوی دیگر کارگزاران که خود را عملگرا می‌دانند، همچنان از روال سال ۹۴ تاکنون حمایت می‌کنند و هنوز سیاست اتلافی را درست می‌دانند و چنین باوری در این حزب وجود دارد که می‌شود بازم از یک نامزد غیراصلاح‌طلب حمایت کرد. در سال۹۸ حزب کارگزاران موفق آن بود که اصلاح‌طلبان لیست بدهند اما شورای عالی سیاست‌گذاری در نهایت به این نتیجه رسید که نباید لیست داد و هر حزبی که می‌خواهد لیست بدهد به صفت حزبی خود و نه با نام اصلاح‌طلبی می‌تواند لیست بدهد که واقعا هم کارگزاران دقیقا بر همین خط حرکت کرد و کرچه لیست داد اما لیست آنها با نام کارگزاران و نه اصلاح‌طلبان عرضه شد و اعضای این حزب خلاف مصوبه شورای عالی رفتار نکردند. اکنون هم زوم‌مهایی می‌شود که کارگزاران از آقای علی لاریجانی حمایت می‌کنند. در واقع آنها پدشاه نمی‌آید که از یک نیروی کاملاً اصولگرا به نام لاریجانی حمایت کنند. آنها عملگرا هستند و اگر ببینند که اجماع اصلاح‌طلبان بر آقای عارف است و احتمال رأی آوری عارف هم بالاست-حتما از لاریجانی به سمت عارف می‌آیند و با تعیین شروطی از او حمایت می‌کنند.»

این فعال سیاسی درباره این موضوع که آیا سکوت عارف در مجلس برای در امان ماندن از رصلاحیت شورای نگهبان در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰ بوده است یا نه، اظهار کرد: «آقای عارف به طور کلی اهل چالش نیست و سعی می‌کند همه مسائل را با کفایت و کوشش و نمی‌خواهست تریبون مجلس را به محلی برای مناقشه تبدیل کند؛ بنابراین نباید چنین رویه‌ای را به پای مصلحت‌اندیشی سیاسی برای انتخابات ۱۴۰۰ گذاشت. بسیاری از دوستان ما که در مجلس ششم تندروی کردند اکنون می‌گویند که تعامل به جای تقابل بهتر بوده؛ حتی در سال۹۴ آقای محمدرضا خاتمی در گفت‌وگویی مطرح کرد که اگر تعامل در کار بود حتی می‌شد لوایح دولتر را هم تصویب کرد.»

پمپئو وزیر خارجه آمریکا:

اگر چین و روسیه با مکانیسم بازگشت تحریم‌ها مخالفت کنند، آن‌ها را نیز تحریم می‌کنیم

سرویس سیاسی —وزیر خارجه آمریکا می‌گوید واشگتن برای تحریم کسانی که با تلاش‌های آمریکا برای بازگردان تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران مخالفت کنند، تعلل نخواهد کرد. مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با فاکس نیوز گفت: هر زمان که دیدیم کشوری تحریم‌های کنونی ما را نقض می‌کند، آن کشور را مسئول دانستیم. ما اینکار را در خصوص تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل نیز انجام خواهیم داد.وی با اعلام اینکه برای بازگرداندن تحریم‌ها این پنج‌شنبه به سازمان ملل سفر خواهد کرد، ادامه داد: تحریم‌ها موقتا به خاطر توافق هسته‌ای مسخره متوقف شده بودند. اینظوری جهان جای امن‌تری خواهد شد.پمپئو مدعی شد: ایرانی‌ها فرصت گرفتن ضدهوایی روسی یا تانک چینی یا هر چیزی که باعث بی‌ثباتی در خاورمیانه شود را به دست نخواهند آورد. تمام کشورهای حوزه خلیج فارس از این بابت نگران هستند. اسرائیل نگران است. این تهدیدات آن‌ها را کاهش می‌دهد و آمریکا می‌ها را این‌ها نیز تر خواهد کرد.

وزیر خارجه آمریکا همچنین عدم‌ام موافق کشورهای اروپایی به قطعنامه پیشنهادی آمریکا مبنی بر تمدید تحریم‌های تسلیحاتی را "اتاسف‌بار" خواند و ادعا کرد: این امنیت اروپایی‌ها را کاهش می‌دهد. تمام این کشورها به صورت خصوصی به من گفتند که خواهان تمدید تحریم‌های تسلیحاتی هستند اما آن‌ها از انجام کار شجاعانه و اخلاقی و دادن رأی حمایت به تمدید تحریم‌ها معیاضت کردند. جهان باید بداند که ما کار درست را انجام می‌دهیم.پمپئو همچنین در واکنش به صحبت‌های کری که می‌گفت "اتفاق هسته‌ای خطر ایران هسته‌ای را از بین برده بود" اظهار کرد: این مسئله غلط است. این تنها یک شعار است.

وی ادامه داد: آن‌ها از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری نکردند. آن‌ها میلیاردها دلار به ایران دادند تا برنامه‌های غنی‌سازی هسته‌ای خود ادامه دهد. آن‌ها ایران را در مسیر به سلاح هسته‌ای قرار دادند. توافق آن‌ها این بود.

سیاسی

معاون اول رییس‌جمهور:

مبارزه با فساد اقتصادی هیچ تعارضی با سرمایه‌گذاری اقتصادی در کشور ندارد

■ معاون اول رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه مبارزه با فساد اقتصادی باید بدون اغماض و حاشیه‌سازی‌های سیاسی و جناحی انجام شود، گفت: مبارزه با فساد اقتصادی هیچ تضاد و تعارضی با فعالیت اقتصادی سالم و سرمایه‌گذاری اقتصادی در کشور ندارد و برای موفقیت در این زمینه باید از حاشیه‌سازی‌های سیاسی و جناحی پرهیز کرد.



سرویس سیاسی – اسحاق جهانگیری در جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی با اشاره به گزارش دادستان عمومی و انقلاب تهران مبنی بر تشکیل پرونده‌های مرتبط با جرایم ارزی، بر لزوم آسیب‌شناسی از پرونده‌ها و تخلفات اقتصادی مشابه به منظور انجام اصلاحات در فرآیندها و رویه‌ها تأکید کرد: حتما باید با کسانی که در این شرایط سخت‌جنگ اقتصادی ارز گرفته‌اند تا کالاهای مورد نیاز مردم را وارد کشور کنند و تخلف کرده‌اند برخورد شدید قضایی شود؛ تا از یک سو خائنان به ملت مجازات شوند و مسئولین ذریط‌ها دستگ‌های دولتی نیز با آسیب‌شناسی و اصلاح فرایندها از بروز تخلفات مشابه جلوگیری کنند. در همین مدت برخی اصلاحات انجام شده و سامانه‌های متعددی نیز راه اندازی شده است. ولی همچنان نیازمند به اصلاحات بیشتر در فرآیند تأمین ارز برای واردات کالا به کشور و شفافیت و نظارت دقیق‌تر در این حوزه هستیم.

معاون اول رییس‌جمهور همچنین با اشاره به سخنان نایب رییس اول مجلس شورای اسلامی و خصوص ادراک عمومی جامعه از وجود فساد در میان مدیران ارشد کشور گفت: در حال حاضر شاهد انتشار اتهامات اقتصادی علیه برخی از مسئولان رده بالای نظام در رسانه‌های رسمی هستیم که با توجه به حساسیت و اهمیت این موضوع، انتظار عمومی این است که قوه قضاییه در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به تعیین تکلیف این دست از اتهامات اقدام کند و در مورد اتهامات عنوان شده شفاف‌سازی نماید در غیر این صورت شاهد شکل‌گیری باری نادرست در افکار عمومی نسبت به عملکرد و سلامت همه مدیران ارشد نظام خواهیم بود.

وی افزود: به نظر ضروری می‌رسد که قوه قضاییه برای پاسخگویی به مطالبه مردم و اפתاح افکار عمومی نسبت به متخلف بودن مسئولانی که شتم شده‌اند یا تیره‌تیر آنها از اتهامات مطرح‌ه با فوریت و شفافیت شفاف‌سازی کند، چرا که در غیر اینصورت سرمایه اجتماعی و اعتماد مردم آسیب جدی خواهد دید.

وی در ادامه با تأکید بر ضرورت آسیب‌شناسی و درس‌آموزی از برخی پرونده‌های در حال رسیدگی نظیر پرونده فردی از مسئولین دفتر یکی از مقامات ارشد نظام، گفت: اعتماد زیاد به افراد و عدم نظارت دقیق می‌تواند

عضو شورای مرکزی کارگزاران:

ظریف از لاریجانی مقبول‌تر و رای‌آورتر است

اصلاح‌طلبان خواهد بود. نظر سنجی‌های بعد از برجام به این سـور نیز نشان داده است که ظریف از این مقبولیت برخوردار است.

امانی با اشاره به اینکه یکی از امتیازات ظریف به عنوان کاندیدای احتمالی احتمال تأیید صلاحیت شدن از سوی شورای نگهبان است، گفت: «ظریف علاوه بر رئیس‌جمهور مورد اعتماد رهبری و دیگر نهادها نیز است.

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران افزود: «البته مهم و لازم است، اما کافی نیست. مساله اصلی مدیریت قوی دولت و انتخاب یک تیم قوی است. اصلاح‌طلبان توجه به تجربه دولت روحانی و رویکرد او و اظهارات نزدیکانش که زحمات اصلاح‌طلبان و نقش آنان در انتخابات را زیر سؤال برنند، اصرار دارند که این بار باید همه گزینه‌های باید روی میز باشد. ناگفته نماند که آرایش سیاسی کشور که تماما دید اصلاح‌طلبان نیست نیز در این زمینه نقش مهمی دارد»

وی تأکید کرد: «بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان خواهان معرفی کاندیدایی است که قربات و نسبت خود با اصلاح‌طلبان را معرفی کرده باشند. آقای ظریف اگرچه از طیف معتدل است، اما کارنامه‌ای اصلاح‌طلبانه دارد و می‌توان روی او حساب کرد. ضمن اینکه می‌تواند رای بخشی از اصولگرایان که از وضع موجود ناراضی بوده و فاصله شعارهای داده شده با مطالبات مردمی را می‌داند؛ جلب کند.»

پسین فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به این پرسش که آیا ظریف می‌تواند حمایت همه طیف‌های اصلاح‌طلب را جلب کرده و مشخصا از حمایت حزب کارگزاران برخوردار شود؟ گفت: «من فقط یک عضو شورای مرکزی کارگزاران هستم و این موضوع باید در کمیته سیاسی بررسی شود. به نظر من، اما کارنامه ظریف قطعاً از سایر گزینه‌های غیرحزبی و غیرگفتنی درخشان‌تر است. ظریف به طور قطع از لاریجانی مورد قبول‌تر و رای‌ویر است.»

وی در پایان خاطر نشان کرد: «یکی دیگر از ویژگی‌ها و نقاط قوت ظریف کارنامه شفاف و دست‌پاکی خودش و اطرافیش است. او در مدیریت و زاری‌تخته‌های که عموما همه جریان‌های سیاسی و طیف‌ها در آن نیرو و ادعا دارند، موفق بوده و شان جمهوری اسلامی را کسب به قبل بالا برده است. به اضافه اینکه رویکرد مثبتی نسبت به زنان داشته و سخنگو و سفیر زن بزرگدی است. همه این‌ها بر میزان محبوبیت و مقبولیت مردمی او افزاید.»

شنبه ۱ شهریور ۱۳۹۹، ۲ محرم ۱۴۴۲، ۲۲ آگوست ۲۰۲۰، شماره ۳۵۵۵، صفحه ۳

صادق زبیکلام تحلیلگر مسائل سیاسی:

فن بیان ظریف در مناظرات انتخابات فنی می‌تواند معادلات را تغییر دهد



سرویس سیاسی —زبیکلام گفت: جالب‌است حتی در زمان‌هایی که ظریف در مجلس با جاهای دیگری مورد همه‌ها و توهین‌های بزرگ قرار گرفت، او هیچ‌گاه با ادبیات توهینی و سخیف پاسخ طرف مقابل را نداد؛ بلکه با سه‌صدا و جملات دیپلماتیک جواب‌هایی را بیان کرد که فرد توهین‌کننده از تفکار عمومی محکوم شد.

اصولگرایان به‌رذخود در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰ خوشبین و مطمئن هستند. با وجودی که اصلاح‌طلبان گزینه‌های زیادی را مطرح می‌کنند اما اصولگرایان هیچ‌یک از آنها را رقیب جدی نمی‌دانند، به‌جز محمدجواد ظریف. وقتی نام ظریف می‌آید، مخالفان جدی دولت برافروخته می‌شوند و یادشان می‌رود که تا لحظاتی پیش خود را پیروز قطعی میدان‌ر. ۱۴۰۰ می‌دانستند. درباره‌جراحی این مسئله با صادق‌زبیکلام گفتگو کردیم. صادق‌زبیکلام در گفتگویی درباره‌شانس محمدجواد ظریف در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: بعد از انتخابات مجلس در اسفند سال ۹۸ مخالفان جدی دولت می‌دانند کسی قابل‌توجهی از ۲۴ میلیون رای‌دهنده به آقای روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده شرکت نخواهند کرد.وی با اشاره به ریزش سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان افزود: تندروهایی همچون جیهه‌پایداری و احمدی‌نژادی‌ها زیاد به این مسئله توجه نمی‌کنند که اصلاح‌طلبان چه می‌گویند؛ از جناح اصلاحات چه کسانی می‌خواهند برای انتخابات ریاست‌جمهوری نامزد شوند؛ بنابراین برای‌شان مهم نیست که محمدرضا عارف، محسن هاشمی و اسحاق جهانگیری چقدر شانس دارند یا حتی محمدرضا خاتمی اساسا ثبت‌نام می‌کند یا نمی‌کند.

این تحلیلگر مسائل سیاسی تأکید کرد: اصولگرایان به‌ویژه تندروجه‌های پایداری تنها زمانی خیال‌شان راحت می‌شود و پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری را قطعی و حتمی می‌دانند که محمدجواد ظریف نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری نشود چون او سه‌ویژگی دارد که همین مسئله اسباب‌گرانی مخالفان دوآنبشه‌اش را برای انتخابات سال آینده فراهم می‌کند.وی افزود: با وجود همه‌حتمالی که مخالفان برجام در زمان مذاکرات، فارغ از دیدگاه‌های سیاسی به ظریف رای دهند. ضمن آنکه از تباط‌خوب ظریف با شهید حاج قاسم سلیمانی نیز شاید مزید برسد تا بخشی از بدنه اصولگرای زمان انتخابات به‌سوی او متمایل شوند. وی با اشاره به کاریزما و فن بیان ظریف هنگام تلاش‌های کلامی بیان کرد: اینها همه برآمده از توجه‌تصصیلگردی، روشنفکری و کنکورکراسی آقای ظریف است. قدرت‌رذر بیان ظریف هنگام مناظرات انتخاباتی می‌تواند برای چالش‌ایجاد کند؛ زیبیکلام افزود: جالب‌است حتی در زمان‌هایی که ظریف در مجلس یا جاهای دیگری وارد می‌شود همه‌ها و توهین‌های بزرگ قرار گرفت، او هیچ‌گاه با ادبیات توهینی و سخیف پاسخ طرف مقابل را نداد؛ بلکه با سه‌صدا و جملات دیپلماتیک جواب‌هایی را بیان کرد که فرد توهین‌کننده نزد افکار عمومی محکوم شد.وی با بیان اینکه حتی همکاران نزدیک او همچون آقایان عراچی و روانچی نیز خصوصیتا همچون ظریف دارند، ادامه داد: اگر راه‌خود جلب‌کند و بخشی از ۲۴ میلیون نفری که تصمیم‌جدی‌داشتند که دیگر رای ندهند، به‌حجته بیایند از آرای خود رای‌تغ محمدجواد ظریف به‌صندوق بیاندازند.

این تحلیلگر مسائل سیاسی ادامه داد: دولت همواره ضمن وفاداری به آرمان‌های انقلاب و اسلام، کاندیدای معتدل و میانه‌رو است و مردم این‌نکته را در نظر می‌گیرند که او با یک نامزد تندر و جیهه‌پایداری خیلی فاصله دارد. پس تنها کسی که پایداری و احمدی‌نژادی‌ها نامزدی را در جاد می‌گیرند و درباره این مسئله نگران هستند محمدجواد ظریف است و در آراء و راه‌های وی از چهره‌های اصلاح‌طلب کوچک‌تر نگرانی ندارند چون می‌دانند تا ناحیه آنها هیچ خطری شانس پیروزی اصولگرایان را تهدید نمی‌کند.

واعظی رییس دفتر رئیس‌جمهور:

آمریکا از سازوکار ماشه نمی‌تواند استفاده کند

سرویس سیاسی —رییس‌دفتر رئیس‌جمهوری، کشتی توقیف‌شده از سوسی آمریکا و محموله آن را متعلق به ایران ندانست و گفت: به هر صورت نفت در آب‌های بین‌المللی و در جاهای مختلف در حال خرید و فروش است. «محمود واعظی در حاشیه جلسه هیات دولت درباره خبر ادعایی مقام‌های آمریکایی درباره توقیف چهار نفتکش ایرانی حامل نفت به مقصد ونزوئلا گفت: این کشتی‌ها متعلق به ایران نیست، به هر صورت نفت در آب‌های بین‌المللی و در جاهای مختلف در حال خرید و فروش است. اما این که ممکن است نفت ایران باشد منافعی که می‌فرشیم و پول آن را می‌گیریم دنبال نمی‌کنیم.

رییس دفتر رئیس‌جمهوری، کشتی و محموله آن را متعلق به ایران ندانست و ادامه داد: این کشتی‌ها که با پرچم ایران نیستند و محموله آن را دیگران خرید می‌کنند.

واعظی همچنین درباره ورودبیت‌های اخیر و وقوع کودتا در یان گفت: وزارت امور خارجه در این زمینه در حال بررسی‌است و عملا پس از تکمیل اطلاعات آنها، موضع رسمی را اعلام می‌کنیم.وی درباره برخی اخبار درباره گزارش اتفاقات آبان‌ماه ۹۷ گفت: اطلاع‌رسانی که قبلا اعلام شد و گزارش‌هایی که به رییس‌جمهوری داده شده و آماری که در آن گزارش و سایر موارد اعلامی، صحیح است.

واعظی درباره نقشه‌راه و برنامه اقتصادی در سال هشتم دولت گفت: برای تهیه نقشه راه از چند ماه گذشته فعالیت گسترده‌ای انجام شده است. این سند براساس تجربیات گذشته برای یک سال آینده تدوین و درباره ابعاد آن در ستاد اقتصادی دولت بحث شده است این نقشه راه در آینده نزدیک در دولت مطرح و امبدواریم در هفت دولت از سوی رییس‌جمهوری رونمایی شود.واعظی درباره ادعای نقض برجام از سوی ایران و شکایت وزیر امور خارجه آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل گفت: آمریکا پس از خروج از برجام، در همه اقداماتی که در شورای امنیت سازمان ملل انجام داده با شکست روبه‌رو شده است، که آخرین آن روز جمعه گذشته اتفاق افتاد.

رییس دفتر رییس‌جمهوری بیان کرد: اکنون آمریکا می‌های با اقدامی متوسل شده‌اند که هیچ پایه و اساس حقوقی ندارد. وزیر امور خارجه آمریکا از یک بند قطعنامه ۲۳۳۱ که مبتنی بر برجام است استفاده کرده و اعلام می‌کند: آمریکا قبلا که یکی از اعضای برجام بوده است، اما اکنون نمی‌تواند از آن بند استفاده کند.

وی افزود: این طوره که شهیدیهام به نظر می‌رسد روسیه و چین و حتی کشورهای اروپایی با طرح این آمریکایی‌ها موافق نیستند. این اقدام آمریکایی‌ها انجام‌شدنی نیست و شکست‌دیگری برای آمریکا‌ها خواهد داشت.

واعظی گفت: آمریکا می‌خواهد برجام نبیند و دیگر نمی‌تواند بر اساس برجام و سازوکار آن (مکانیزم ماشه) اقدام کند. کتفوق اعضای برجام می‌توانند از این سازوکار استفاده کنند. رییس دفتر رییس‌جمهوری گفت: رییس‌جمهوری آمریکا علنی اعلام کرده که از برجام خارج شده است، دنیا هم می‌داند که آنها عضو برجام نیستند و به تعهدات خود هم عمل نمی‌کند.

۴۴۴۲۴۹۹۹ کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش